
BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:34 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 936,3 Ringen

29 Bettina Gensmann 313,5

31 Stella Miedke 313,1

30 Sandra Haubrock-Jöres 309,7

2  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 929,7 Ringen

673 Peter Braun 312,1

674 Andreas Engels 310,0

675 Sven Konietzko 307,6

3  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e.V. 927,3 Ringen

403 Albert Essel 313,4

402 Christian Vienenkötter 310,7

404 Dirk Holtermann 303,2

4  5310 SV Niederaden III 909,4 Ringen

239 Thorsten Gobbrecht 309,7

231 Sandra Elsermann 307,5

244 Kirsten Scheer 292,2

5  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 1 908,6 Ringen

640 Thorsten Bergmann 307,4

638 Christian Stermula 305,1

637 Nicole Stermula 296,1

6  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 869,7 Ringen

7  5618 BSV Unna e.V. 618,4 Ringen

8  5404 SGi Sandkuhle I 591,3 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5703 SSV Böckum-Norddorf II 926,9 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 25.02.2019,22:34 Uhr    Seite: 2 1.11.10

 5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 612,6 Ringen



BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 403 Albert Essel  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 104,5 104,6 104,3 313,4

2 785 Tristan Albers  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 103,8 103,7 105,2 312,7

3 335 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 104,7 104,7 103,2 312,6

4 673 Peter Braun  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 104,9 102,4 104,8 312,1

5 292 Michael Huster  5316 SSV Südkirchen 102,9 103,5 104,5 310,9

6 402 Christian Vienenkötter  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 103,1 104,3 103,3 310,7

7 674 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 104,2 102,7 103,1 310,0

8 239 Thorsten Gobbrecht  5310 SV Niederaden III 104,2 103,5 102,0 309,7

9 553 Christian Rüther  5603 SG Overberge e. V. 103,0 102,6 103,3 308,9

10 45 Jewgenij Sanogrin  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,6 102,9 104,0 308,5

11 644 Elmar Huneke  5703 SSV Böckum-Norddorf II 103,6 103,5 100,7 307,8
12 675 Sven Konietzko  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 102,3 104,4 100,9 307,6

13 640 Thorsten Bergmann  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 1 103,5 102,6 101,3 307,4
14 638 Christian Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 1 99,3 103,3 102,5 305,1

15 177 Pawel Switkowski  5224 PolSV Dortmund 100,1 101,8 101,8 303,7

16 46 Frank Haubrock  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,5 103,4 99,6 303,5
17 404 Dirk Holtermann  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 103,3 100,8 99,1 303,2

18 9 Karsten Eberts  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 100,6 100,0 101,2 301,8

19 784 Witalis Hartmann  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 96,9 101,0 103,2 301,1
20 706 Sven Henze  5718 SSC Soest-Süd e.V. 98,7 99,6 102,0 300,3

21 301 Christoph Kohushölter  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 97,3 102,8 96,5 296,6

22 479 Michael Wickord  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 98,1 96,6 96,5 291,2
23 478 Uwe Kreyenfeld  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 100,0 96,5 94,0 290,5

24 480 Michael Otten  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 97,8 93,4 96,8 288,0
25 336 André Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 95,9 89,4 93,4 278,7

26 484 Christian Wagner  5506 SGes Braam-Ostwennemar 95,6 86,6 86,5 268,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

302 Oliver Merten  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 105,0 105,0 106,0 316,0



BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 174 Stephanie Schröder  5224 PolSV Dortmund 104,6 104,8 105,1 314,5

2 29 Bettina Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,4 105,2 103,9 313,5

3 441 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 104,1 104,9 104,4 313,4

4 31 Stella Miedke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,3 103,7 105,1 313,1

5 499 Britta Koziol  5508 SpSch Rhynern e.V. 105,3 103,2 103,3 311,8

6 627 Magdalene Jahnke  5618 BSV Unna e.V. 104,5 102,4 104,4 311,3

7 30 Sandra Haubrock-Jöres  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,7 104,2 103,8 309,7

8 519 Bianka Bauer  5516 SpSch Heessen e.V. 101,6 103,4 102,9 307,9

9 231 Sandra Elsermann  5310 SV Niederaden III 102,5 103,8 101,2 307,5

10 626 Sarah Göldner  5618 BSV Unna e.V. 101,1 101,7 104,3 307,1

11 806 Ulrike Brand  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 102,8 99,0 102,7 304,5
12 1 Tanja Ritter  5106 BSV Kirchlinde e.V. 101,7 100,7 101,2 303,6

13 25 Katharina Chlebek  5121 SpSch Obercastrop e.V. 100,7 99,5 100,1 300,3
14 625 Renate Gibalski  5618 BSV Unna e.V. 3 99,4 99,9 99,2 298,5

15 873 Nicole Berndt  5757 St. Hub Oestinghausen 97,3 101,1 99,6 298,0

16 287 Anke Niehoff  5316 SSV Südkirchen 99,2 99,5 99,3 298,0
17 648 Vera Ense  5703 SSV Böckum-Norddorf 99,0 99,2 99,4 297,6

18 637 Nicole Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 1 98,5 97,9 99,7 296,1

19 244 Kirsten Scheer  5310 SV Niederaden III 100,0 95,5 96,7 292,2
20 872 Claudia Neumann  5757 St. Hub Oestinghausen 93,9 96,8 100,9 291,6

21 67 Stephanie Schmidt  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 94,5 97,0 93,5 285,0

22 66 Tanja Hager  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 80,2 90,2 90,6 261,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

646 Jutta Brinkmann  5703 SSV Böckum-Norddorf II 103,0 103,0 103,2 309,2



BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 945,2 Ringen

40 Peter Müller 316,4

38 Wilfried Becker 316,0

39 Andreas Gensmann 312,8

2  5123 SC Bodelschwingh e.V. 937,2 Ringen

32 Ralf Becker 313,3

33 Heinz-Willi Hirsch 312,0

34 Frank Wesselbaum 311,9

3  5501 SGes Hamm e.V. 936,4 Ringen

464 Helge Bockholt 314,6

465 Marion Müller 312,3

466 Werner Schmidt 309,5

4  5316 SSV Südkirchen I 935,2 Ringen

276 Helmut Middrup 314,5

277 Petra Mariß 310,5

278 Willi Kampert 310,2

5  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 934,9 Ringen

781 Justus Holm 315,1

776 Ulrich Duwentester 310,5

778 Sönke Stange 309,3

6  5302 SV Brambauer III 934,6 Ringen

7  5742 SpSch Soest Nord-West I 933,1 Ringen

8  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 933,0 Ringen

9  5724 SV Deiringsen e.V. VI 931,8 Ringen

10  5302 SV Brambauer IV 928,6 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 25.02.2019,22:35 Uhr    Seite: 2 1.11.70

11  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 927,4 Ringen

12  5618 BSV Unna e.V. 1 926,3 Ringen

13  5123 SC Bodelschwingh e.V. 925,9 Ringen

14  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 924,9 Ringen

15  5417 SV Wadersloh I 924,6 Ringen

16  5603 SG Overberge e. V. 5 924,2 Ringen

17  5603 SG Overberge e. V. 2 923,9 Ringen

18  5508 SpSch Rhynern e.V. 923,9 Ringen

19  5316 SSV Südkirchen III 922,9 Ringen

20  5314 SpSch Elmenhorst I 920,4 Ringen

21  5314 SpSch Elmenhorst II 920,3 Ringen

22  5603 SG Overberge e. V. 4 919,8 Ringen

23  5746 Cappeler SV e.V. II 918,5 Ringen

24  5310 SV Niederaden II 918,0 Ringen

25  5403 SpSch Beckum I 917,5 Ringen

26  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 915,4 Ringen

27  5603 SG Overberge e. V. 3 914,2 Ringen

28  5316 SSV Südkirchen II 912,7 Ringen

29  5706 KKSV Geseke e.V. II 910,4 Ringen

30  5516 SpSch Heessen e.V. 907,6 Ringen

31  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 905,6 Ringen

32  5710 SSV Mönninghausen e.V. V 898,7 Ringen

33  5418 SpSch Sendenhorst I 897,6 Ringen

34  5603 SG Overberge e. V. 6 878,1 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 25.02.2019,22:35 Uhr    Seite: 3 1.11.70

35  5746 Cappeler SV e.V. I 620,8 Ringen

36  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 620,3 Ringen

37  5721 SSC Höingen e.V. II 615,4 Ringen

38  5314 SpSch Elmenhorst III 614,5 Ringen

39  5742 SpSch Soest Nord-West II 610,5 Ringen

40  5619 SV Massen e.V. 609,1 Ringen

41  5618 BSV Unna e.V. 2 607,3 Ringen

42  5706 KKSV Geseke e.V. I 601,6 Ringen

43  5313 SpSch Wethmar III 307,3 Ringen

44  5757 St. Hub Oestinghausen II 302,1 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5603 SG Overberge e. V. 1 931,3 Ringen

 5402 SV Liesborn I 926,7 Ringen

 5208 Nördl-Dortmunder SB 1 926,3 Ringen

 5310 SV Niederaden I 913,9 Ringen

 5608 SV Methler e.V. 901,9 Ringen

 5614 BSV Holzwickede e.V. 1 628,5 Ringen



BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 781 Justus Holm  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 104,6 105,4 105,1 315,1

2 602 Harald Seifert  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 104,5 104,9 105,3 314,7

3 464 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 104,6 104,0 106,0 314,6

4 766 Michael Dembeck  5724 SV Deiringsen e.V. VI 104,5 106,2 102,9 313,6

5 214 Franz Mariß  5302 SV Brambauer III 103,9 104,0 105,6 313,5

6 32 Ralf Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,3 104,7 104,3 313,3

7 37 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,2 104,7 104,0 312,9

8 21 Ingo Oppermann  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 105,5 103,8 103,6 312,9

9 39 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,2 104,0 103,6 312,8

10 482 Rüdiger Sporkert  5506 SGes Braam-Ostwennemar 103,3 104,1 105,3 312,7

11 33 Heinz-Willi Hirsch  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,8 104,4 103,8 312,0
12 34 Frank Wesselbaum  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,4 104,4 105,1 311,9

13 517 Horst Mühl  5516 SpSch Heessen e.V. 102,8 104,7 104,2 311,7
14 875 Ralf Durben  5767 SC Eickelborn 105,0 102,8 103,9 311,7

15 349 Thorsten Hebert  5405 SGes Neubeckum e.V. 103,9 103,2 104,2 311,3

16 863 Jörg Guderjan  5746 Cappeler SV e.V. I 104,1 103,4 103,5 311,0
17 776 Ulrich Duwentester  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 104,3 102,9 103,3 310,5

18 243 Martin Nolting  5310 SV Niederaden II 101,8 105,6 103,0 310,4

19 268 Bernhard Sißmann  5314 SpSch Elmenhorst III 104,2 103,4 102,8 310,4
20 645 Klaus Hense  5703 SSV Böckum-Norddorf II 102,9 102,3 104,7 309,9

21 325 Adolf Schomacher  5402 SV Liesborn I 103,5 103,2 103,1 309,8

22 862 Andreas Müller  5746 Cappeler SV e.V. I 102,7 104,3 102,8 309,8
23 569 Jan Zajonz  5603 SG Overberge e. V. 2 102,8 104,3 102,6 309,7

24 764 Rainer Lange  5724 SV Deiringsen e.V. VI 103,0 102,5 104,1 309,6
25 677 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 102,3 103,5 103,6 309,4

26 778 Sönke Stange  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch III 102,7 102,6 104,0 309,3

27 859 Jürgen Kammermann  5746 Cappeler SV e.V. II 100,8 103,7 104,5 309,0
28 329 Martin Dallek  5403 SpSch Beckum I 103,3 102,4 103,3 309,0

29 791 Markus Gösling  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 103,6 102,2 102,8 308,6

30 547 Jörg Wrenger  5603 SG Overberge e. V. 1 101,1 103,3 103,9 308,3
31 235 Wolfgang Demuth  5310 SV Niederaden I 101,1 104,0 103,1 308,2

32 43 Knut Becher  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,4 102,9 103,7 308,0

33 620 Karsten Kahlfeld  5618 BSV Unna e.V. 1 102,1 104,0 101,5 307,6
34 264 Thomas Kellmann  5314 SpSch Elmenhorst II 103,5 100,7 103,3 307,5

35 22 Thomas Esser  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 103,4 102,2 101,8 307,4

36 584 Klaus-Peter Slomiany  5608 SV Methler e.V. 102,9 101,4 102,9 307,2
37 546 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge e. V. 2 102,7 102,1 102,4 307,2

38 11 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 103,4 101,1 102,6 307,1
39 556 Jörg Gontz  5603 SG Overberge e. V. 2 102,0 102,9 102,1 307,0

40 331 Hubert Glinka  5403 SpSch Beckum I 102,1 103,0 101,9 307,0

41 324 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn I 101,3 101,9 103,7 306,9
42 559 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge e. V. 4 100,6 103,9 102,4 306,9

43 512 Wolfgang Thiedig  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 101,5 102,2 103,1 306,8

44 630 Rolf Kunz  5619 SV Massen e.V. 101,3 102,4 102,6 306,3
45 830 Juergen Deimann  5742 SpSch Soest Nord-West II 103,8 102,7 99,8 306,3

46 68 Volkmar Zille  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 101,3 102,2 102,6 306,1

47 204 Thomas Biedasiek  5302 SV Brambauer 103,8 102,9 99,3 306,0
48 407 Hubertus Grote  5417 SV Wadersloh I 102,1 101,5 102,3 305,9

49 858 Werner Trettin  5746 Cappeler SV e.V. II 101,5 103,3 101,1 305,9



Senioren I männlich Stand: 25.02.2019,22:35 Uhr    Seite: 2 1.11.70

50 525 Markus Langohr  5601 SV Kamen e.V. 100,8 103,9 101,0 305,7
51 190 Christian Jochheim  5228 SC Schwerte e.V. 1 102,4 100,4 102,1 304,9

52 23 Michael Esser  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 101,7 101,4 101,5 304,6
53 98 Rolf-Reiner Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,0 100,1 103,4 304,5

54 10 Andreas Dudek  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 102,2 101,6 100,7 304,5

55 233 Ralf Weber  5310 SV Niederaden II 101,2 102,3 100,9 304,4
56 269 Roland Wirdeier  5314 SpSch Elmenhorst III 101,9 102,5 99,7 304,1

57 777 Johannes Kellner  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 101,4 99,3 103,3 304,0

58 639 Thomas Gilles  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 100,8 102,6 100,4 303,8
59 641 Michael August  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 100,6 102,6 100,4 303,6

60 442 Wolfgang Tönjann  5501 SGes Hamm e.V. 102,5 101,1 99,9 303,5

61 803 Heinz Mannstedt  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 101,0 101,3 100,9 303,2
62 665 Wolfgang Kemper  5706 KKSV Geseke e.V. I 102,5 98,7 101,9 303,1

63 285 Jochen Greiwe  5316 SSV Südkirchen 100,7 100,4 101,8 302,9

64 397 Harald Roters  5415 SGem Altenfelde 100,5 102,0 100,4 302,9
65 330 Ludger Duwentäster  5403 SpSch Beckum I 99,0 100,9 101,6 301,5

66 149 Andreas Berger  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 99,7 101,9 99,6 301,2
67 411 Dirk Weber  5418 SpSch Sendenhorst I 99,2 101,2 100,6 301,0

68 688 Josef Senger  5710 SSV Mönninghausen e.V. V 99,0 100,7 100,7 300,4

69 856 Andreas Langenhorst  5744 SB Wickede 100,1 99,4 100,8 300,3
70 690 Eckhard Holthöfer  5710 SSV Mönninghausen e.V. V 95,4 102,4 101,7 299,5

71 689 Dietmar Lipsmeier  5710 SSV Mönninghausen e.V. V 99,7 99,3 99,8 298,8

72 666 Andreas Heilkenbrinker  5706 KKSV Geseke e.V. I 99,7 99,3 99,5 298,5
73 4 Jörg Ritter  5106 BSV Kirchlinde e.V. 96,7 99,2 102,2 298,1

74 132 Manfred Pospiech  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 100,6 94,1 102,7 297,4

75 804 Andreas Wolter  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 99,5 96,8 99,8 296,1
76 409 Walter Weber  5418 SpSch Sendenhorst I 95,9 98,6 99,8 294,3

77 593 Klaus Witt  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 100,4 96,6 96,7 293,7
78 443 Dirk Vohwinkel  5501 SGes Hamm e.V. 95,8 96,3 100,4 292,5

79 110 Wolfgang Wilke  5210 Märker SGem e.V. 98,6 95,3 93,8 287,7

80 809 Matthias Lummer  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 94,9 97,2 93,2 285,3
81 518 Andreas Maaser  5516 SpSch Heessen e.V. 92,6 95,2 96,6 284,4

82 545 Lothar Herse  5603 SG Overberge e. V. 6 94,2 88,8 97,3 280,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

613 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 104,0 104,0 105,8 313,8
588 Frank Armonat  5608 SV Methler e.V. 102,0 102,0 102,2 306,2

234 Ralf Reifarth  5310 SV Niederaden I 101,0 101,0 102,5 304,5

585 Jörg Felix Hundertmark  5608 SV Methler e.V. 96,0 96,0 96,5 288,5



BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 465 Marion Müller  5501 SGes Hamm e.V. 104,6 103,2 104,5 312,3

2 787 Anke Meerbecker  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 104,2 103,4 104,0 311,6

3 17 Regina Brandt  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 103,5 103,4 103,9 310,8

4 277 Petra Mariß  5316 SSV Südkirchen I 103,4 103,5 103,6 310,5

5 213 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer III 103,7 104,5 101,8 310,0

6 548 Renate Mathes  5603 SG Overberge e. V. 5 100,5 104,0 105,0 309,5

7 678 Ingeborg Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 104,7 101,9 102,8 309,4

8 303 Judith Stephan  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 103,2 103,5 102,4 309,1

9 763 Barbara Weiß-Dembeck  5724 SV Deiringsen e.V. VI 101,5 102,7 104,4 308,6

10 617 Anke Straube  5618 BSV Unna e.V. 1 101,8 103,8 103,0 308,6

11 319 Ingeborg Claes  5402 SV Liesborn e.V. 103,5 104,0 100,5 308,0
12 304 Kerstin Wilmsen  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 101,4 103,8 102,5 307,7

13 253 Mechthild Petrulat  5313 SpSch Wethmar III 102,7 103,2 101,4 307,3
14 797 Barbara Kellner  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch II 101,8 101,1 104,3 307,2

15 802 Barbara Dietz  5734 Südl SB Lippstadt e.V. I 101,3 103,1 101,9 306,3

16 829 Jeanine Schütte  5742 SpSch Soest Nord-West II 100,1 101,2 102,9 304,2
17 242 Elke Tischler-Weber  5310 SV Niederaden II 101,6 100,0 101,6 303,2

18 632 Elke Gutzeit  5619 SV Massen e.V. 101,7 98,8 102,3 302,8

19 567 Jutta Möllmann  5603 SG Overberge e. V. 4 101,5 99,7 101,5 302,7
20 869 Gaby Kratzer  5757 St. Hub Oestinghausen II 100,2 101,8 100,1 302,1

21 103 Brigitte Kaiser  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 100,3 102,6 98,8 301,7

22 230 Bettina Demuth  5310 SV Niederaden I 102,6 99,1 99,5 301,2
23 538 Ursula Eschricht  5603 SG Overberge e. V. 6 101,6 98,3 99,1 299,0

24 634 Manuela Struwe-Emrich  5619 SV Massen e.V. 99,6 100,0 98,8 298,4
25 199 Maria Potthoff  5301 Lüner SV von 1332 99,9 99,9 98,4 298,2

26 151 Monika Schüring  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 98,5 98,7 100,0 297,2

27 108 Claudia Wilke  5210 Märker SGem e.V. 98,2 100,8 97,6 296,6
28 191 Marlies Ducke  5228 SC Schwerte e.V. 1 96,4 95,2 100,3 291,9

29 589 Solveig Hölscher  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 94,5 85,0 99,4 278,9

30 444 Angela Kichtan  5501 SGes Hamm e.V. 76,9 86,6 89,8 253,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

90 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 103,0 103,0 105,0 311,0



BM 2019 - Luftgewehr Auflage 
02.-03-02-2019     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II männlich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 40 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 106,0 104,5 105,9 316,4

2 38 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,0 105,2 105,8 316,0

3 276 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen I 104,2 106,2 104,1 314,5

4 270 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen III 104,4 105,1 104,9 314,4

5 676 Hermann Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. I 104,6 105,0 104,6 314,2

6 839 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West I 105,1 104,2 104,5 313,8

7 523 Matthias Samarra  5601 SV Kamen e.V. 104,0 104,2 105,0 313,2

8 606 Rüdiger König  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 105,0 103,7 104,5 313,2

9 296 Manfred Mell  5316 SSV Südkirchen II 104,7 103,5 104,2 312,4

10 408 Hans-Dieter Ventur  5417 SV Wadersloh I 102,9 104,3 104,8 312,0

11 515 Dieter Brandt  5516 SpSch Heessen e.V. 104,2 102,8 104,5 311,5
12 266 Heinrich Wilking  5314 SpSch Elmenhorst II 104,0 103,6 103,5 311,1

13 212 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer IV 104,6 103,6 102,9 311,1
14 215 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer III 103,7 104,7 102,7 311,1

15 823 Wilhelm Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West I 102,9 104,0 104,1 311,0

16 200 Jürgen Buchtmann  5301 Lüner SV von 1332 102,6 105,1 103,3 311,0
17 278 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen I 102,9 103,6 103,7 310,2

18 551 Wolf-Karsten Mathes  5603 SG Overberge e. V. 3 102,2 103,8 104,1 310,1

19 28 Heinrich Müller  5121 SpSch Obercastrop e.V. 102,9 104,4 102,6 309,9
20 745 Bernhard Leifert  5721 SSC Höingen e.V. II 102,7 102,7 104,1 309,5

21 466 Werner Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 103,4 102,8 103,3 309,5

22 217 Hans-Dieter Awakowicz  5302 SV Brambauer IV 103,4 101,7 104,1 309,2
23 36 Ulrich Quidas  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,1 103,7 103,4 309,2

24 91 Norbert Matern  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 102,7 103,1 103,4 309,2
25 840 Herbert Koppenhöfer  5742 SpSch Soest Nord-West I 101,1 103,1 104,1 308,3

26 216 Werner Schweppe  5302 SV Brambauer IV 102,1 102,6 103,6 308,3

27 566 Robert Heitmann  5603 SG Overberge e. V. 5 102,5 102,9 102,7 308,1
28 262 Hubert Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 103,8 103,4 100,7 307,9

29 490 Dieter Rybarski  5507 SpSch Westtünnen e.V. 102,0 102,5 103,2 307,7

30 261 Bernhard Schulze Langen...  5314 SpSch Elmenhorst I 100,0 102,7 104,7 307,4
31 550 Josef Stentrup  5603 SG Overberge e. V. 3 103,2 102,2 101,8 307,2

32 611 Alfred Preus  5614 BSV Holzwickede e.V. 2 101,4 102,6 103,1 307,1

33 115 Rolf Bockelbrink  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 1 102,0 101,0 103,9 306,9
34 405 Detlef Gramatzki  5417 SV Wadersloh I 102,2 103,7 100,8 306,7

35 27 Johannes Kirchhelle  5121 SpSch Obercastrop e.V. 103,1 103,2 100,4 306,7

36 562 Heinz-Erwin Hoppe  5603 SG Overberge e. V. 5 102,2 101,3 103,1 306,6
37 93 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 102,0 102,8 101,3 306,1

38 660 Wolfgang Müller  5706 KKSV Geseke e.V. II 103,0 101,0 102,0 306,0
39 747 Alfred Risse  5721 SSC Höingen e.V. II 99,2 104,2 102,5 305,9

40 621 Peter Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 2 101,6 102,9 100,9 305,4

41 94 Friedhelm Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,6 101,5 104,0 305,1
42 263 Ludger Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 100,4 102,5 102,2 305,1

43 113 Wolfgang Blaimer  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 1 101,5 103,0 100,6 305,1

44 271 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen III 101,6 101,4 101,8 304,8
45 680 Heinrich Konert  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 101,8 101,0 101,1 303,9

46 35 Erwin Stannek  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,4 98,6 100,8 303,8

47 12 Andreas Wegener  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 101,6 102,0 100,2 303,8
48 272 Manfred Wenge  5316 SSV Südkirchen III 100,9 101,6 101,2 303,7

49 860 Friedhelm Gräf  5746 Cappeler SV e.V. II 100,2 102,0 101,4 303,6



Senioren II männlich Stand: 25.02.2019,22:35 Uhr    Seite: 2 1.11.72

50 659 Dieter Tomeit  5706 KKSV Geseke e.V. II 101,9 99,9 101,3 303,1
51 273 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen II 101,0 100,5 100,9 302,4

52 410 Wolfgang Köhler  5418 SpSch Sendenhorst I 99,7 99,6 103,0 302,3
53 615 Joachim Wehner  5618 BSV Unna e.V. 2 103,4 99,6 98,9 301,9

54 265 Ralf Stingl  5314 SpSch Elmenhorst II 98,7 102,0 101,0 301,7

55 663 Andreas Kelm  5706 KKSV Geseke e.V. II 99,6 99,9 101,8 301,3
56 386 Günter Kasmierczak  5413 SGr Vorhelm e.V. 100,7 99,6 100,6 300,9

57 779 Klaus Vogt  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 100,2 99,2 100,1 299,5

58 563 Klaus-Dieter Beer  5603 SG Overberge e. V. 6 98,9 100,7 99,2 298,8
59 624 Georg Gibalski  5618 BSV Unna e.V. 3 98,2 99,4 100,3 297,9

60 297 Paul Hirsch  5316 SSV Südkirchen II 98,8 98,9 100,2 297,9

61 552 Hans Kosalla  5603 SG Overberge e. V. 3 102,0 103,4 91,5 296,9
62 18 Uwe Kunkel  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 94,9 100,9 96,3 292,1

63 218 Karl-Heinz Kallenbach  5303 SV Lünen-Süd 96,7 94,7 98,0 289,4

64 808 Joachim Zimmermann  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 95,6 97,4 96,0 289,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

323 Theodor Geistor  5402 SV Liesborn I 103,0 103,0 104,0 310,0

564 Detlef Petzsch  5603 SG Overberge e. V. 1 103,0 103,0 104,0 310,0

565 Jürgen Kilp  5603 SG Overberge e. V. 103,0 103,0 103,0 309,0
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Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 549 Monika Dahlhoff  5603 SG Overberge e. V. 1 105,3 103,9 103,8 313,0

2 496 Annegret Vennewald-Röh...  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,8 103,8 104,5 312,1

3 494 Kornelia Vogt  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,3 103,3 103,6 310,2

4 568 Petra Meuter  5603 SG Overberge e. V. 4 103,7 104,1 102,4 310,2

5 619 Petra Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 1 102,0 104,8 103,3 310,1

6 679 Anita Einhoff  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 102,4 103,0 102,9 308,3

7 516 Ute Bauer  5516 SpSch Heessen e.V. 101,3 101,5 101,0 303,8

8 497 Linda Czinczel  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,6 101,6 96,4 301,6

9 670 Johanna Wellen Döscher  5706 KKSV Geseke e.V. 98,8 100,3 97,0 296,1
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Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr Gesamt

1  5302 SV Brambauer I 939,1 Ringen

210 Gerhard Götz 316,1

211 Heinz-Jürgen Braach 312,3

208 Klaus Dziedeck 310,7

2  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 937,6 Ringen

92 Klaus Wichmann 314,1

101 Heinz Liedtke 312,4

89 Bruno Hartwig 311,1

3  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 933,4 Ringen

786 Walter Marton 312,4

783 Rudi Thörmer 311,6

782 Dagmar Tochtrop 309,4

4  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 930,2 Ringen

77 Peter Krause 314,4

76 Franz Hieke 310,6

88 Lothar Bauer 305,2

5  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 929,3 Ringen

308 Klaus Neumann 310,4

309 Herbert Grünewald 310,1

310 Wolfgang Döring 308,8

6  5508 SpSch Rhynern e.V. 929,1 Ringen

7  5603 SG Overberge e. V. 1 928,1 Ringen

8  5603 SG Overberge e. V. 3 927,4 Ringen

9  5603 SG Overberge e. V. 2 927,1 Ringen

10  5501 SGes Hamm e.V. 926,2 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 25.02.2019,22:35 Uhr    Seite: 2 1.11.74

11  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 925,0 Ringen

12  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. III 923,5 Ringen

13  5403 SpSch Beckum I 922,5 Ringen

14  5123 SC Bodelschwingh e.V. 919,3 Ringen

15  5507 SpSch Westtünnen e.V. 913,8 Ringen

16  5224 PolSV Dortmund 2 913,3 Ringen

17  5614 BSV Holzwickede e.V. 913,0 Ringen

18  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 912,5 Ringen

19  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 911,1 Ringen

20  5310 SV Niederaden IV 910,9 Ringen

21  5303 SV Lünen-Süd I 909,9 Ringen

22  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V.1 909,5 Ringen

23  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 908,0 Ringen

24  5313 SpSch Wethmar I 904,3 Ringen

25  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 897,7 Ringen

26  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 893,2 Ringen

27  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 886,7 Ringen

28  5757 St. Hub Oestinghausen I 846,4 Ringen

29  5224 PolSV Dortmund 1 625,6 Ringen

30  5402 SV Liesborn I 614,0 Ringen

31  5608 SV Methler e.V. 608,1 Ringen

32  5508 SpSch Rhynern e.V. 606,8 Ringen

33  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 582,6 Ringen

34  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 582,1 Ringen



Luftgewehr Auflage Stand: 25.02.2019,22:35 Uhr    Seite: 3 1.11.74

35  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 299,0 Ringen

36  5501 SGes Hamm e.V. 291,6 Ringen

37  5111 BSV Mengede e.V. 0,0 Ringen

37  5721 SSC Höingen e.V. I 0,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5302 SV Brambauer II 919,8 Ringen
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Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 25.02.2019 22:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 210 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer I 104,9 106,2 105,0 316,1

2 322 Heinrich Claes  5402 SV Liesborn I 104,2 104,2 104,0 312,4

3 786 Walter Marton  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 103,9 105,1 103,4 312,4

4 783 Rudi Thörmer  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 104,4 102,6 104,6 311,6

5 78 Burkhard Brockmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 103,7 105,2 102,0 310,9

6 155 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 1 103,1 102,7 105,0 310,8

7 76 Franz Hieke  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 104,6 103,8 102,2 310,6

8 541 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 3 104,2 101,8 104,3 310,3

9 309 Herbert Grünewald  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 103,6 102,1 104,4 310,1

10 106 Manfred Goldbaum  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 104,4 102,6 102,1 309,1

11 310 Wolfgang Döring  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 103,5 104,1 101,2 308,8
12 668 Hans-Dieter Kirse  5706 KKSV Geseke e.V. 101,9 103,3 103,0 308,2

13 305 Manfred Vondracek  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 102,4 102,4 103,1 307,9
14 469 Günter Ruppert  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 102,5 102,5 102,9 307,9

15 258 Friedhelm Wildoer  5314 SpSch Elmenhorst 103,4 102,6 100,6 306,6

16 332 Dieter Winkelnkemper  5403 SpSch Beckum I 100,2 103,9 102,3 306,4
17 412 Dieter Grundmann  5418 SpSch Sendenhorst 102,1 102,2 102,0 306,3

18 26 Werner Kollmer  5121 SpSch Obercastrop e.V. 99,8 102,9 103,1 305,8

19 196 Bernd Ziegenhagen  5235 SV Brechten e.V. 1 100,8 101,5 103,3 305,6
20 88 Lothar Bauer  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 100,8 103,0 101,4 305,2

21 306 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 100,0 102,5 101,8 304,3

22 604 Wolfgang Lanfermann  5614 BSV Holzwickede e.V. 96,6 104,1 102,4 303,1
23 81 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 100,0 101,9 100,6 302,5

24 320 Hubert Neisemeier  5402 SV Liesborn I 99,8 101,0 100,8 301,6
25 52 Thomy Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,5 99,4 101,1 301,0

26 501 Jürgen Lohest  5508 SpSch Rhynern e.V. 98,6 101,3 101,0 300,9

27 225 Gerd Langkowski  5303 SV Lünen-Süd I 98,7 101,0 100,7 300,4
28 592 Kurt Wittke  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 100,3 100,0 99,7 300,0

29 249 Heinz Petrulat  5313 SpSch Wethmar I 98,3 100,3 101,3 299,9

30 487 Jürgen Röhling  5507 SpSch Westtünnen e.V. 99,3 100,4 100,2 299,9
31 197 Rudolf Tscholitsch  5235 SV Brechten e.V. 1 99,4 101,0 99,4 299,8

32 42 Peter Recktenwald  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,5 98,4 101,6 299,5

33 705 Franz Friede  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 98,2 101,2 99,6 299,0
34 682 Antonius Rennkamp  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. III 98,7 100,3 99,7 298,7

35 831 Armin Wallenborn  5742 SpSch Soest Nord-West 98,9 99,3 100,0 298,2

36 375 Rudolf Lammers  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 100,6 98,3 98,4 297,3
37 313 Ralf Meißner  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde V 100,9 97,5 97,2 295,6

38 284 Werner Pieper  5316 SSV Südkirchen 95,7 97,0 96,7 289,4
39 866 Norbert Finkeldei  5757 St. Hub Oestinghausen I 97,5 95,0 96,1 288,6

40 105 Dieter Tomalla  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 95,9 94,7 96,3 286,9

41 616 Klaus Göldner  5618 BSV Unna e.V. 98,1 97,1 91,7 286,9
42 14 Günter Schlamminger  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 92,5 96,1 95,0 283,6

43 669 Johannes Koch  5706 KKSV Geseke e.V. 93,9 94,6 94,6 283,1

44 870 Rolf Meisterernst  5757 St. Hub Oestinghausen I 87,8 87,5 89,1 264,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

209 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer II 104,0 104,0 105,1 313,1
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1 161 Helgrid Schmidt  5224 PolSV Dortmund 1 105,1 104,2 105,5 314,8

2 535 Heidelore Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 1 103,9 102,6 103,3 309,8

3 782 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch I 102,6 103,0 103,8 309,4

4 51 Rita Thielen  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,2 102,6 103,2 309,0

5 504 Riitta Stoffer  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,2 101,6 101,9 306,7

6 206 Sabine Schwenzfeier  5302 SV Brambauer II 103,3 101,9 101,3 306,5

7 334 Ursula Hastenteufel  5403 SpSch Beckum I 99,8 103,4 102,5 305,7

8 227 Jutta Meißner  5303 SV Lünen-Süd I 102,7 103,5 98,7 304,9

9 143 Hanna Suplie  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 100,5 103,6 100,6 304,7

10 85 Petra Rohloff  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 99,4 101,9 101,4 302,7

11 472 Marie-Luise Krabus  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 99,2 101,4 100,8 301,4
12 299 Brigitte Penzel  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde IV 100,8 99,7 99,8 300,3

13 603 Rosemarie Vom Orde  5614 BSV Holzwickede e.V. 102,2 100,5 96,6 299,3
14 20 Ilona Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,3 96,0 101,0 296,3

15 109 Ellen Ostmeyer  5210 Märker SGem e.V. 98,8 97,3 98,7 294,8

16 326 Monika Dallek  5403 SpSch Beckum e.V. 98,2 98,3 96,6 293,1
17 543 Angelika Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 4 95,0 100,4 96,6 292,0

18 144 Hildegard Meier  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 90,5 93,1 93,3 276,9
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1 77 Peter Krause  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 104,5 105,0 104,9 314,4

2 503 Peter Voss  5508 SpSch Rhynern e.V. 104,7 104,1 104,6 313,4

3 247 Franz-Karl Lesnik  5313 SpSch Wethmar I 103,8 104,7 104,2 312,7

4 101 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 104,5 103,5 104,4 312,4

5 211 Heinz-Jürgen Braach  5302 SV Brambauer I 104,2 103,3 104,8 312,3

6 531 Manfred Bergmann  5603 SG Overberge e. V. 3 103,8 103,4 104,7 311,9

7 533 Wolfgang Kramlowsky  5603 SG Overberge e. V. 2 104,0 104,1 102,7 310,8

8 605 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 103,6 103,7 103,3 310,6

9 308 Klaus Neumann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 103,6 102,6 104,2 310,4

10 683 Uwe Blankenburg  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. III 104,7 102,1 103,6 310,4

11 333 Bernhard Sander  5403 SpSch Beckum I 103,7 103,8 102,9 310,4
12 50 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,9 103,8 103,6 309,3

13 495 Günter Stoffer  5508 SpSch Rhynern e.V. 102,5 103,0 103,5 309,0
14 153 Heinrich Hebbelmann  5224 PolSV Dortmund 2 101,7 101,2 104,1 307,0

15 437 Horst Imgenberg  5501 SGes Hamm e.V. 99,8 102,7 103,8 306,3

16 537 Klaus-Dieter Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 2 102,1 103,5 100,6 306,2
17 502 Werner Hüske  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,3 102,0 100,6 305,9

18 145 Hans Meier  5222 BSV Do-Körne e.V. 2 101,0 102,8 101,3 305,1

19 152 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 2 100,2 104,2 100,3 304,7
20 385 Eberhard Noetzel  5413 SGr Vorhelm e.V. 100,9 101,3 101,4 303,6

21 474 Günter Krabus  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 100,7 101,2 99,9 301,8

22 154 Volker Helpup  5224 PolSV Dortmund 2 99,6 101,9 100,1 301,6
23 283 Klaus Quante  5316 SSV Südkirchen 100,4 98,0 101,0 299,4

24 148 Bernd Rohlauf  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 97,8 100,9 100,3 299,0
25 15 Klaus-Peter Horstkötter  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,2 100,1 99,2 298,5

26 194 Klaus Bielefeld  5228 SC Schwerte e.V. 96,5 100,0 100,5 297,0

27 871 Günther Schulte  5757 St. Hub Oestinghausen I 98,2 96,3 98,9 293,4
28 147 Rolf Schielmann  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 94,1 97,5 99,3 290,9

29 597 Jürgen Buschkühl  5614 BSV Holzwickede e.V. 99,0 96,8 92,6 288,4

30 221 Siegfried Utrata  5303 SV Lünen-Süd 90,9 97,1 97,2 285,2
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1 672 Bruno Zigan  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. III 105,8 104,5 104,1 314,4

2 92 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 104,9 104,7 104,5 314,1

3 238 Horst Tappe  5310 SV Niederaden IV 106,2 103,5 103,7 313,4

4 467 Horst Becker  5501 SGes Hamm e.V. 104,6 102,8 104,8 312,2

5 557 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 1 104,3 103,7 103,7 311,7

6 79 Horst-Günter Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 104,3 105,2 102,1 311,6

7 89 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 105,6 104,3 101,2 311,1

8 384 Hermann Spiekenheuer  5413 SGr Vorhelm e.V. 103,2 102,3 105,4 310,9

9 208 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer I 103,5 103,2 104,0 310,7

10 555 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 2 103,3 103,7 103,1 310,1

11 146 Dierk Suplie  5222 BSV Do-Körne e.V. 1 105,4 100,7 101,7 307,8
12 436 Rudi de Graaf  5501 SGes Hamm e.V. 102,5 102,6 102,6 307,7

13 486 Lothar Rest  5507 SpSch Westtünnen e.V. 102,2 102,2 103,1 307,5
14 536 Friedel Meyer  5603 SG Overberge e. V. 1 101,2 104,0 101,4 306,6

15 485 Rainer Ernst  5507 SpSch Westtünnen e.V. 103,3 99,9 103,2 306,4

16 133 Benno Schenke  5215 SV Holzen e.V. 102,0 103,0 101,4 306,4
17 16 Erich Witte  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,0 103,9 100,5 306,4

18 236 Joseph Deutinger  5310 SV Niederaden IV 101,4 102,1 102,2 305,7

19 19 Lothar Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 102,9 100,4 102,0 305,3
20 542 Richard Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 3 102,7 101,7 100,8 305,2

21 70 Ilse Hane  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V.1 100,9 102,5 101,4 304,8

22 226 Erich Schramm  5303 SV Lünen-Süd I 102,9 99,9 101,8 304,6
23 581 Kurt Erdmann  5608 SV Methler e.V. 100,8 101,6 102,1 304,5

24 582 Dieter Nagel  5608 SV Methler e.V. 101,8 99,6 102,2 303,6
25 72 Ursula Zehner  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V.1 100,6 100,6 101,5 302,7

26 71 Werner Waskönig  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V.1 98,9 101,4 101,7 302,0

27 488 Wolfgang Menze  5507 SpSch Westtünnen e.V. 100,0 99,2 101,9 301,1
28 207 Dieter Schwenzfeier  5302 SV Brambauer II 99,3 99,1 101,8 300,2

29 193 Walter Labott  5228 SC Schwerte e.V. 99,7 101,7 97,8 299,2

30 327 Heinz Streckert  5403 SpSch Beckum e.V. 99,5 99,0 99,0 297,5
31 104 Margot Stracke  5209 Südl-Dortmunder SB e.V. 1 100,8 101,3 95,1 297,2

32 8 Werner Horschmann  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 98,1 97,8 101,2 297,1

33 598 Manfred Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 99,9 100,4 95,7 296,0
34 594 Günter Schaar  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 101,4 98,4 92,4 292,2

35 237 Gitta Nagel  5310 SV Niederaden IV 97,2 97,1 97,5 291,8

36 246 Winfried Klamke  5313 SpSch Wethmar I 88,7 102,2 100,8 291,7
37 438 Horst Brüggemann  5501 SGes Hamm e.V. 100,1 94,7 96,8 291,6

38 328 Manfred Gediehn  5403 SpSch Beckum e.V. 96,4 97,5 97,6 291,5
39 595 Lothar Schieblon  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 97,2 97,1 96,7 291,0

40 82 Brigitte Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 93,7 92,4 93,8 279,9


